
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№ 6                                                         г. Казань                  от 29 января 2021г. 

 

 

О реализации программы «Тур выходного дня» для членов 

Профсоюза в санатории «Васильевский», «Жемчужина» и «Ижминводы» 

 

 

 В целях льготного оздоровления членов профсоюза президиум Рескома 

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать с 5 февраля по 25 апреля 2021г. оздоровление работников 

образования – членов Профсоюза по программе «Тур выходного дня» в 

санаториях «Васильевский», «Жемчужина» и «Ижминводы». 

 

2. Главному специалисту Рескома Профсоюза Гафаровой Г.А. сформировать 

группы отдыхающих- членов профсоюза на основании списков территориальных 

и вузовских организаций (60 чел. в каждый заезд). 

 

3. Гл.бухгалтеру Рескома Профсоюза Шакирзяновой Л.В. осуществить 

заключение договоров с санаториями «Васильевский», «Жемчужина» и 

«Ижминводы», оплату на основании предоставленных счетов и осуществить 

контроль за возмещением частичной стоимости путевок территориальными и 

вузовскими профсоюзными организациями. 

 

4. Председателям территориальных, вузовских организаций Профсоюза 

возместить Рескому Профсоюза частичную стоимость путевки в санатории 

«Васильевский», «Жемчужина» и «Ижминводы» - 500 рублей за каждого члена 

профсоюза. 

 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Гафарову Г.А. – 

гл.специалиста по социальной защите Рескома Профсоюза и Шакирзянову Л.В. – 

гл.бухгалтеру Рескома Профсоюза. 

 

 

Председатель Рескома профсоюза 
 

 

          Ю.П.Прохоров 

 



График заездов:  

 

Февраль  

12 февраля – 14 февраля 16 мест 

19 февраля – 21 февраля 26 мест 

Март  

26 марта – 28 марта 30 мест 

Апрель  

2 апреля – 4 апреля 20 мест 

 

СТОИМОСТЬ ПУТЕВКИ – 3000 рублей, из них оплачивает: 

 

 

1500 руб. – Реском Профсоюза 

  500 руб. – Территориальная профсоюзная организация 

  1000 руб. – Член Профсоюза 

 
Необходимые документы: 

1. Паспорт;  

2. СНИЛС; 

3. Справка об эпид.окружении обязательна; (Приложение 1) 

4. Справка для бассейна (по желанию) 

5. Заявка (Приложение 3) – в Райком профсоюза 

 

Санаторно-курортные карты НЕ ТРЕБУЮТСЯ! 

 

Воспользоваться данной программой могут только члены Профсоюза работников 

образования. 

Члены семьи, не состоящие в Профсоюзе работников образования, оплачивают полную 

стоимость путевки. 

*Проживание в номерах повышенной комфортности оплачивается дополнительно за счет 

отдыхающих. 

** Бесплатно предоставляется стоянка для автомобиля на время проживания (в заявке 

указывается данные). 

 

Программы тура санатория «Васильевский» прилагается. (Приложение 2) 

 

В Райком профсоюза необходимо направлять только Заявку на email:  

prk-ed@yandex.ru (Приложение 3).  
 

Примечание:  
1. Председателя первичной профсоюзной организации просим рассмотреть 

первоочередниками членов профсоюза:  

- которые ранее не пользовались /не участвовали в данном проекте;  

- категорию работников, имеющих низкий доход;  

- активных в профсоюзном движении и имеющих профсоюзный стаж не менее 3-х лет. 

2. При включении в список мужа/жены, детей указать родство. Предоставление мест НЕ 

ЧЛЕНАМ профсоюза согласуется с санаторием индивидуально и включаются в заявку при 

наличии мест. 

mailto:prk-ed@yandex.ru


Приложение 1 

 
СПРАВКА №____ 

об отсутствии контактов с инфекционными больными 

от «____» _____________20___г. 

 

Выдана гр. ___________________________________________, ____ __________ _____ г.р., 

проживающему по адресу: __________________________________________________________ 

в том, что за последние 14 день инфекционных заболеваний не зарегистрировано, в том числе 

контакта с больным с COVID-19 не было. 

Справка дана для предоставления в __________________________________________________ 

 

Врач _____________________________ 

 

М.П.       

 

*Справка выдается медицинской организацией не позднее чем 3 дня до отъезда. 

 

 

 



Приложение 2 

 
ПРОГРАММА «ТУР ВЫХОДНОГО ДНЯ» В САНАТОРИИ «ВАСИЛЬЕВСКИЙ». 

 

В программу входит 3-х дневный тур оздоровления и активного отдыха в выходные и 

праздничные дни.  

 

Внимание! Заезд не позднее 17 часов 

 

ПЯТНИЦА 

17.00 – заезд, оформление, размещение 

18.00 – ужин 

19.00 – 20.00 – детская дискотека 

                       - теннис, бильярд, настольные игры 

                       - караоке. 

20.00- 21.30 -  дискотека 

 

СУББОТА 

8.00 – завтрак 

9.00 – 12.00 - бассейн при наличии справок, прогулка по зимнему лесу, катание с горок. 

12.30 – обед 

14.00 – 15.30 спортивные мероприятия (лыжи, коньки) 

16.20 – 18.00 – кинопоказ, 

17.00 – 18.00 –  караоке 

18.00 – ужин 

19.00 – 20.00 – детская дискотека,  

                        - теннис, бильярд 

20.00 - 21.30 - дискотека 

 

ВОСКРЕСЕНИЕ 

8.00 завтрак 

9.00 – 12.00 бассейн при наличии справок, прогулка по зимнему лесу, катание с горок 

11.00 – 12.30 – мультпоказ 

12.30 – обед 

14.00 – 16.00 – спортивные мероприятия (лыжи, коньки, бильярд, теннис, настольные игры) 

                      - «Очумелые ручки» 

17.00 – выезд 

 

Прокат спортивного оборудования, пользование бильярдом и теннисом в запланированное 

время предоставляется бесплатно. 

Бассейн при наличии справки! 
 

- дополнительные услуги – платные. 



Приложение 3 

 

Заявка заезжающих в санаторий «Васильевский» «Тур выходного дня» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (члена 

профсоюза) 

Степень 

родства 

Сотовый 

телефон 

Марка и номер 

автомобиля 

Дата 

заезда 

1.          
2.          
3.          
4.          
5.          
6.          
7.          
8.          
9.          
10.          
11.          
12.          
13.          
14.          
15.          
16.          
17.          
18.          
19.          
20.          

 

 

Председатель первичной  

профсоюзной организации 

  

 


